fideiussoratus, -us *m. fideiussio – jótállás:*

Homines ... vestri sunt in fideiussoratu: *1526 Ratkoš, Dokum.* p.215.

figularis, -e *quo figulus ollas volvit, ad figulum spectans – fazekas-:*

Anacharsis ... bicipitem anchoram rotamque figularem invenit: BONF. I,1,150.

figurabiliter *adv. (nisi mendum pro 'figuraliter') per effigiem - ábrázolva:*

Quae ... partium in ea (*sc. rivuli clausura*) melius ius foveat cuique partium pertineret, ex literis et literalibus instrumentis earum demonstrationeque eiusdem alvei figurabiliter in quadam tabula coram ut (*sic ed., recte forsitan: nobis*) facta, per nos hic Albae revideri et discuti desideraverint arbitramentoque nostro submiserint: *1415 CD Hung.* X/5 p.640; *cf. Zsigm.oklt.* V,191.

filaterium, -ii *n. %*

Inde apiculum, quod et pro littera et pro ligamine, quo filateria dependent, et pro filis accipitur: *XV^{ex}. Fil.Közl.* 1966 p.329.

filator, -oris *m. qui in fila deducit – fonó:*

Item de eisdem Mychaeli filatori ligaturarum XII florenos per centum denar<ios>: *1372 Sz* 1982 p.920.

finatorius, -a, -um *'domus f.': ubi praestatio pecuniaria exigitur – fizet , számvev (ház):*

Item eodem die decanus de Abrugbanya presentavit florenos octo de domo finatoria, de quibus prepositus non habet tertiam: *1477 TT* 1991 p.416; *cf. DuC III,502 s.v. 'finare' et TESz I p.913 s.v. 'finánc'.*

finibilis, -e *qui habet finem – véges:*

Si ergo queritur, qualis est homo, potest dici, quot secundum originem fragilis, secundum duracionem finibilis, secundum penalitatem multis miseriis <afflictus>: *Serm.Quinqu.* 172 (p.360); *cf. ibid. inferius:* brevitatis in duracione.

firmitate *vide* furtive

Quod magister Markus ... exhibuit nobis quasdam litteras nostras patentes, maiori et auctentico sigillo nostro in terra Wzure firmative sublato consignatas: *1365 CD Liptó* p.59.

firmicula, -ae f. (fermicula) *instrumentum, quo vestis colligatur, fibula – gomb, csat:*

Si quis ducens res mercimoniales, que diverse maneriei et conditionis existant, ut sunt fernicule, monilia, ... ligamina, ... digitalia videlicet 'Vingerhut' et alia ceteris mercibus similia, ... ex rebus prenominitis debent solvi boni duo grossi: *1436 Mon.Budapest III/2* p.272; cf. *DuC III* p.509.

fiscella, -ae f. *sporta parva – kis kosár:*

Dum sibi detraheretur, ... quod fiscellas iunco non texeret: GREG.GYÖNGY. *Vitae* 197 (p.153); *locus s.v. 'idiota' et 'iuncus' allatus est.*

fistulatorium, -ii n. (fistolatorium) *idem ac fistula (v. caelatura quaedam formam fistulatoris monstrans [?]) – önt cs (v. sípost ábrázoló szobrocška [?]):*